关于组织参加“绿色北京——2013年北京市教育系统节能减排主题系列活动”的通知

各团总支：
为贯彻国家生态文明建设发展战略，进一步落实《北京市节约型中小学校建设指导意见》、《北京市节约型高等学校建设指导意见》关于建设节约型学校的要求，结合全国节能周的宣传和教育工作，市教委、市发展和改革委决定共同举办“绿色北京——2013年北京市教育系统节能减排主题系列活动”，现组织各团总支积极参加此项活动，将有关事项通知如下：
一、活动目的
通过组织和开展节能减排主题系列活动，宣传普及节能减排、环保和可持续发展的相关知识，增强广大师生的社会责任感，践行低碳生活方式，通过节水、节电、节能、节粮、节地、节材、限塑、废旧物品回收等实际行动，带动社会、家庭节能减排行动，为绿色北京建设作出贡献。
二、活动内容与要求
A类：节能减排征文（与节能减排相关的故事、调查报告、警示语、金点子、诗歌等），撰写模板见附件。
B类：节能减排优秀方案征集（针对学校、家庭、社区节能减排实际问题提出的具体解决方案），撰写模板见附件。
C类：节能减排创意作品征集（以节能减排为主题的科技小发明、漫画、废旧物品利用作品等），本次活动暂不接受实物作品，请参赛人员按照组委会相关要求撰写创意设计、作品说明并提供照片和视频等辅助材料，撰写模板见附件。
各团总支要积极组织广大团员青年参加，并于9月15日前将作品的电子文档发至指定邮箱：ncepuxhshb@126.com，校团委将统一提交活动组委会。
三、活动奖励
活动组委会将分别为节能减排征文、优秀方案及创意作品征集设立一等奖、二等奖和三等奖若干名，由专家组评定，市教委、市发展和改革委向获奖单位与个人颁发证书。
附件：2013年北京市教育系统节能减排创新成果征集活动申报表
校团委
    二○一三年七月五日
附件：

2013年北京市教育系统节能减排创新成果征集活动申报表

（征文类）

	征文名称

	征文类别

（请在相应类别划勾）
	A大学组                B 中学组

C 小学组（包括幼儿园）  D 成人组（包括家庭）

	作者所在区县

	作者单位

	指导教师（如有）

	作者个人信息

	姓名
	性别
	职务/职称/年级
	联系电话
	E-mail

	征文正文（说明：①紧扣节能减排主题；体裁不限；须为原创作品，不得抄袭；5000字以内；②请以WORD文档形式投稿，题目请设置黑体，小四字号，正文为宋体、小四字号。③组委会对获奖作品拥有除署名权外的所有著作权权利。凡参加此次征集活动的作者即视为认同并遵守上述约定。金点子、节能小常识、警示用语等不限字数）

2013年北京市教育系统节能减排创新成果征集活动申报表

（方案类）

	方案名称

	方案类别

（请在相应类别划勾）
	A大学组                 B 中学组

C 小学组（包括幼儿园）   D 成人组

	参赛区县

	参赛单位

	指导教师（如有）

	方案设计主创人员信息

	姓名
	职务
	职称
	联系电话
	E-mail

	一、方案背景描述（包括方案提出的现实需求、实际对问题等简要背景信息）

	二、方案的目标（包括本方案拟解决问题及目标）

	三、方案的功能描述（详细列出方案的主要功能、原理、技术分析等）

	四、方案实现的预期效果（方案实施后应用前景）

2013年北京市教育系统节能减排创新成果征集活动申报表

（创意作品类）

	方案名称

	方案类别

（请在相应类别划勾）
	A大学组                 B 中学组

C 小学组（包括幼儿园）   D 成人组

	参赛区县

	参赛单位

	指导教师（如有）

	方案设计主创人员信息

	姓名
	职务
	职称
	联系电话
	E-mail

	一、创意背景描述（包括方案提出的现实需求、实际问题等简要背景信息）

	二、创意设计的目标（包括实施该创意作品可以解决的问题）

	三、创意设计的功能描述（详细列出创意设计作品的主要功能、原理、技术分析等）

	四、创意设计预期效果评估（创意实施后应用前景等）

	五、相关材料（实物照片、专利或获奖证明等）